
 1 

Usnesení z 58. jednání  
Rady města Horažďovice 

konaného dne 31.03.2025 
  

 

Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

Projednané body: 
 

1. Kontrola plnění usnesení ze 17.03.2025 (25/R58/1) 

2. Revitalizace sídliště Blatenská – II. etapa – výběr zhotovitele  (25/R58/2) 

3. Rekonstrukce kotelny HZS Horažďovice – výběr zhotovitele  (25/R58/3) 

4. Zámek – obnova arkádového pokoje – poskytnutí dotace, přijetí nabídek  (25/R58/4) 

5. Revitalizace sportovního areálu Lipky – schválení poddodavatelů (25/R58/5) 

6. Zpracování plánu ÚSES – poskytnutí dotace  (25/R58/6) 

7. ČOV Horažďovice – obnova kompresorové stanice  (25/R58/7) 

8. Rozšíření infrastruktury pro zájmové a neformální vzdělávání  ukončení smlouvy (25/R58/8) 

9. Žádost o místní úpravu provozu – Penny Market  (25/R58/9) 

10. Povolení uzavírky – úprava křižovatky u hotelu Prácheň  (25/R58/10) 

11. Povolení uzavírky – komunikace ulice Husovo náměstí  (25/R58/11) 

12. CETIN – vyjádření k záměru modernizace kabelo sítě v centru města (25/R58/12) 

13. Plán revizí údajů katastru nemovitostí  (25/R58/13) 

14. Prodej plastových dveří  (25/R58/14) 

15. Poskytnutí dotace z Programu MPR a MPZ (25/R58/15) 

16. Poskytnutí dotace z rozpočtu města – Potraviny Mandák s.r.o.  (25/R58/16) 

17.  Uzavření mateřských škol  (25/R58/17) 

18. Odpisový plán – ZŠ Komenského  (25/R58/18) 

19. Souhlas s konáním koncertu v Panské zahradě  (25/R58/19) 

20. Zvláštní užívání veřejného prostranství – Život dinosaurů – Jan Aleš (25/R58/20) 

21. Poskytnutí dotace – Středisko výchovné péče Domažlice  (25/R58/21) 

22. Příprava 14. zasedání ZM  (25/R58/22) 

23.  Veřejnoprávní smlouvy – přestupková agenda (25/R58/23) 

24.  Žádost o dotaci – modernizace MKDS (25/R58/24) 

25. Termíny jednání RM a ZM (25/R58/25) 

 

Rada města Horažďovice: 
 

1) Schválení zápisu a usnesení (25/R58/1) 

  schvaluje zápis a plnění usnesení z 57. jednání RM konaného dne 17.03.2025 
 

2) Revitalizace sídliště Blatenská – II. etapa – výběr zhotovitele (25/R58/2) 



 2 

rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky účastníka ZNAKON, a.s., Sousedovice čp. 44, IČO: 26018055 
na realizaci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Revitalizace sídliště Blatenská – 
II. etapa“ zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v otevřeném řízení za 
nabídkovou cenu 27.200.000,08 Kč + DPH a schvaluje uzavření příslušné smlouvy o dílo 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

3) Rekonstrukce kotelny HZS Horažďovice – výběr zhotovitele (25/R58/3) 

a) rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče Křesák Term s.r.o., Miřenice 66, Horažďovice, 
IČO: 17876982 na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce kotelny HZS 
Horažďovice“ za nabídkovou cenu 1.143.906,52 Kč + DPH a schvaluje uzavření příslušné smlouvy 

b) schvaluje využití investiční rezervy ve výši 1.385.000 Kč na akci „Rekonstrukce kotelny HZS 
Horažďovice“ 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

4) Zámek – obnova arkádového pokoje – poskytnutí dotace, přijetí nabídek (25/R58/4) 

a) bere na vědomí rozpis státní podpory v rámci dotace Ministerstva kultury z Programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2025 ve výši 200.000 Kč 
na akci obnovy arkádového pokoje v zámku 

b) rozhodla o přijetí nabídky Josefa Hozmana, Domoraz 50, Sušice, IČO: 69442916 na realizaci 
opravy a doplnění kazetové podlahy v arkádovém pokoji za nabídkovou cenu 397.036 Kč + DPH 
a schvaluje uzavření příslušné smlouvy 

c) rozhodla o přijetí nabídky MgA. Jindřicha Šlechty, Havlíčkova 47, Horažďovice, IČO: 66349168 na 
restaurování rozšířených sond omítek a maleb v arkádovém pokoji za nabídkovou cenu 55.841 Kč 
+ DPH a schvaluje uzavření příslušné objednávky 

d) schvaluje využití částky 481.000 Kč z neinvestiční rezervy rozpočtu 2025 na akci „Zámek – obnova 
arkádového pokoje“ 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

5) Revitalizace sportovního areálu Lipky – schválení poddodavatelů (25/R58/5)  
a) bere na vědomí žádost společnosti GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, Kolín, IČO: 

28169522, dodavatele stavebních prací, o schválení nových poddodavatelů pro stavbu 
„Revitalizace sportovního areálu Lipky – 2. etapa“ 

b) schvaluje nové poddodavatele č. 21-27 na stavbě dle přiloženého seznamu 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

6) Zpracování plánu ÚSES – poskytnutí dotace (25/R58/6) 
schvaluje Rozhodnutí Agentury ochrany přírody a krajiny ČR o poskytnutí dotace na akci „Zpracování 
plánu ÚSES ORP Horažďovice“, jehož předmětem je poskytnutí dotace ve výši 1.500.921 Kč 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

7) ČOV Horažďovice – obnova kompresorové stanice (25/R58/7) 

schvaluje přijetí nabídky společnosti ČEVAK, a.s., Severní 2264/8, České Budějovice na zhotovení 
stavby „ČOV Horažďovice – obnova kompresorové stanice“ ve výši 324.600 Kč + DPH a schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

8) Rozšíření infrastruktury pro zájmové a neformální vzdělávání – ukončení smlouvy (25/R58/8) 

schvaluje uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o dílo na vypracování projektové dokumentace a 
provedení související inženýrské činnosti stavby „Rozšíření infrastruktury pro zájmové a neformální 
vzdělávání (4)“ mezi městem Horažďovice a Ing. arch. MgA Jiřím Bízou, Na usedlosti 387/21, Praha 4, 
IČO: 72960418 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

9) Žádost o místní úpravu provozu – Penny Market (25/R58/9) 

pro účely správního řízení: 
a) nesouhlasí se zřízením 3 vyhrazených stání pro zaměstnance prodejny Penny Market (DZ č. IP 12 

Vyhrazené parkoviště + DZ č. E 8d Úsek platnosti 7,5 m + DZ č. E 13 TEXT: PRO ZAMĚSTNANCE 
PENNY MARKET) 



 3 

b) nesouhlasí se zřízením Zóny s dopravním omezením DZ č. IZ 8 a, č. IZ 8b (DZ č. IP 13b Parkoviště 
s parkovacím kotoučem + DZ č. E 13 TEXT: PRO ZÁKAZNÍKY PENNY OD 7:00-20:00 HOD, MAX. 
2 HODINY, DZ č. B 4 Zákaz vjezdu NA + DZ č. E 13 MIMO ZÁSOBOVÁNÍ) 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

10) Povolení uzavírky – úprava křižovatky u hotelu Prácheň (25/R58/10) 

souhlasí pro účely správního řízení  
a) v I. etapě: 
 s  částečnou uzavírkou 1 jízdního pruhu MK inv.č. 9c-01 ul. Příkopy (p.p.č. 2759/1 v k.ú. 

Horažďovice), v místě křižovatky se silnicí I/22, v délce úseku podél štítu budovy hotelu Prácheň. 
Objízdná trasa bude vedena po zbývající části komunikace, současně pro odlehčení dopravy budou 
vozidla z parkoviště podél ul. Příkopy a z parkoviště hotelu Prácheň přechodným DZ vedena 
směrem k ul. Prácheňská 

 s úplnou uzavírkou chodníku inv.č. 3d-10 při ul. Strakonická (p.p.č. 2759/36 v k.ú. Horažďovice), 
v úseku od vstupu do hotelu Prácheň ke stávajícímu přechodu pro chodce přes místní komunikaci 
ul. Příkopy, chodci budou využívat přechodové místo přes silnici I/22 směrem k ul. Loretská 

b) v II. etapě: 
 s částečnou uzavírkou 1 jízdního pruhu MK inv.č. 9c-01 ul. Příkopy (p.p.č. 2759/1 v k.ú. 

Horažďovice), v úseku podél parkoviště za provozovnou TETA. Objízdná trasa bude vedena po 

zbývající části komunikace, současně pro odlehčení dopravy budou vozidla z parkoviště podél ul. 
Příkopy a z parkoviště hotelu Prácheň přechodným DZ vedena směrem k ul. Prácheňská 

 s úplnou uzavírkou chodníku inv.č. 4d-04 při ul. Ševčíkova (p.p.č. 2801 v k.ú. Horažďovice), 
v úseku podél parkoviště za provozovnou TETA. Chodci budou využívat přechodové místo přes 
silnici I/22 směr k ul. Loretská  

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

11) Povolení uzavírky – komunikace ulice Husovo náměstí (25/R58/11)   

souhlasí pro účely správního řízení: 
a) s povolením úplné uzavírky místní komunikace – chodníku inv.č. č. 11d – 03 na p.č. 2759/16 v k.ú. 

Horažďovice, v úseku podél nemovitosti čp. 140 Husovo náměstí v Horažďovicích v termínu od 
22.04.2025 do 18.06.2025 

b) s povolením částečné uzavírky 1 jízdního pruhu místní komunikace inv.č. 11c-02 na p.č. 2759/34 
v k.ú. Horažďovice, v úseku podél chodníku při nemovitosti čp. 140 Husovo náměstí 
v Horažďovicích v termínu od 22.04.2025 do 18.06.2025 

     - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

12) CETIN – vyjádření k záměru modernizace kabelo sítě v centru města (25/R58/12) 

schvaluje záměr společnosti CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Praha 9 uskutečnit na území města 
Horažďovice výstavbu optické sítě umístěním podzemního vedení, jednorázově či po jednotlivých 
etapách za podmínky písemného schválení každé projektové dokumentace odborem investic, rozvoje 
a majetku města a úhrady 10.000 Kč za každou smlouvu o zřízení služebnosti k nemovitým věcem ve 
vlastnictví města pro zajištění práv společnosti CETIN užívat nemovité věci ve vlastnictví města 
Horažďovice k umístnění a provozování podzemního vedení 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

13) Plán revizí údajů katastru nemovitostí (25/R58/13) 
bere na vědomí oznámení Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Radobyčická 2465/12, Plzeň 
o zahájení plánu revizí údajů katastru nemovitostí a obnovy katastrálního operátu novým mapováním 
v roce 2025, za město Horažďovice se toto týká k.ú. Komušín 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

14) Prodej plastových dveří (25/R58/14) 

schvaluje prodej plastových dvoukřídlých vchodových dveří za cenu 3.000 Kč 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

15) Poskytnutí dotace z Programu MPR a MPZ (25/R58/15) 

doporučuje ZM schválit: 



 4 

a) poskytnutí dotace ve výši 80.026 Kč jako povinný spolupodíl města  
 a  J  na akci výroby a osazení vstupních vrat 

a realizaci volských ok dle fotodokumentace na objekt bývalých stájí, Komenského ul. čp. 1079, r. 
č. 10381/4-4884 ÚSKP, která bude spolufinancována z Programu regenerace MPR a MPZ a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

b) poskytnutí dotace ve výši 24.346 Kč jako povinný spolupodíl města manželům , 
 na akci výměny 4 ks oken v rámci rehabilitace objektu na obytném 

stavení městskému domu čp. 57, Podbranská ulice, r. č. 27215/4-2939 ÚSKP, která bude 
spolufinancována z Programu regenerace MPR a MPZ a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace 

c) poskytnutí dotace ve výši 132.331 Kč jako povinný spolupodíl města Římskokatolické farnosti 
Horažďovice, Mírové náměstí 10, Horažďovice, zastoupené administrátorem farnosti P. Th. Lic. 
Mariuszem Piwowarczykem, na akci obnovy krytiny a krovu věže kostela Nanebevzetí Panny Marie, 
r. č. 15922/4-2915 ÚSKP, která bude spolufinancována z Programu regenerace MPR a MPZ a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

16) Poskytnutí dotace z rozpočtu města – Potraviny Mandák s.r.o. (25/R58/16) 

schvaluje poskytnutí dotace společnosti Potraviny Mandák s.r.o., Horažďovice, IČO: 08280215 na 
provoz pojízdné prodejny v měsících leden až prosinec 2025 ve výši 48.000 Kč účelově na dopravu a 
honoráře a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

17) Uzavření mateřských škol (25/R58/17) 

a) revokuje usnesení z 57. jednání RM – 25/R57/32 ze dne 17.03.2025 
b) souhlasí s uzavřením Křesťanské  MŠ DUHA od 01.07.2025 do 31.07.2025, dále od 25.08.2025 do 

29.08.2025 a MŠ Na Paloučku od 01.08.2025 do 31.08.2025. Mateřská škola, která bude přes 
prázdniny otevřena, bude zajišťovat provoz i pro děti z uzavřené mateřské školy 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

18) Odpisový plán – ZŠ Komenského (25/R58/18) 

schvaluje u ZŠ Komenského odpisový plán pořízeného dlouhodobého hmotného majetku z investiční 
dotace digitální zápisník pro zrakově postižené v pořizovací hodnotě 84.990 Kč, s dobou odpisování 
10 let (CZ-CPA 26.40.34), odpisy nejsou financovány z příspěvku zřizovatele a dlouhodobého 
hmotného majetku EPSON projektor EB-770Fi v pořizovací hodnotě 59.048 Kč, s dobou odpisování 10 
let (CZ-CPA 26.40.34). Odpisy provedené v letošním roce ve výši 4.930 Kč bude příspěvková 
organizace krýt ze schváleného neinvestičního příspěvku na rok 2025 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

19) Souhlas s konáním koncertu v Panské zahradě (25/R58/19)  

schvaluje konání koncertu 2 folkových skupin dne 02.05.2025 v Panské zahradě v rámci oslav 10ti let 
PROUDU 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

20) Zvláštní užívání veřejného prostranství – Život dinosaurů – Jan Aleš (25/R58/20) 

schvaluje zvláštní užívání veřejného prostranství na prostranství určeném městem Horažďovice pro 
lunaparky a stánkový prodej – tržiště v Horažďovicích ve dnech od 28.04.2025 do 04.05.2025 pro Jana 
Aleše, Jizerská 163/8, Čakovice,  Praha 9 k umístění haly pro interaktivní představení na téma Život 
dinosaurů 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, FO  
 

21) Poskytnutí dotace – Středisko výchovné péče Domažlice (25/R58/21) 

schvaluje poskytnutí dotace ve výši 5.000 Kč DDÚ, SVP, ZŠ a ŠJ Plzeň, odloučené pracoviště – 
Středisko výchovné péče, Domažlice, Kozinova 101, Domažlice na provoz Střediska výchovné péče 
Domažlice - víkendový pobyt a zážitková pedagogika v rámci internátního pobytu pro děti s rizikovým 
chováním ve škole nebo v rodině a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor SVZ  
 

22) Příprava 14. zasedání ZM (25/R58/22) 



 5 

doporučuje ZM schvátit program 14. zasedání ZM, ověřovatele zápisu: Ing. Miroslava Bočka, Bc. Karla 
Šmrhu a návrhovou komisi Bc. Lucii Listopadovou, Marii Leškovou   
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor KS  
 

23) Veřejnoprávní smlouvy – přestupková agenda (25/R58/23) 

schvaluje uzavření nových veřejnoprávních smluv na zajištění agendy přestupků s obcemi v rámci 
ORP Horažďovice, které o uzavření nových smluv projevily zájem ve formě přijetí schvalujícího 
usnesení v příslušné radě obce, konkrétně s obcí Kovčín, Myslív, Velké Hydčice a Velký Bor  
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ  
 

24) Žádost o dotace – modernizace MKDS (25/R58/24) 

v záležitosti žádosti o dotaci: 
a) schvaluje realizaci projektu „Modernizace Městského kamerového dohlížecího systému“ k posílení 

činnosti MP Horažďovice, pořízení Dashboard (interaktivní obrazovka) pro pracoviště bezpečnosti a 
krizového řízení a pořízení taktické a balistické ochrany pro Městskou policii Horažďovice, vše 
v souladu s provedenou analýzou a popisem akce 

b) schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt (příloha č. 3 této zprávy) zpracovanou v souladu 
s Pravidly poskytování dotací v rámci dotačního titulu v rámci dotace z dotačního programu 
„Podpora obcí Plzeňského kraje při zajišťování bezpečnosti 2025“ (příloha č. 1 této zprávy) 
v rozsahu bodu č. IV, Bližší popis akce a bodu č. V, část č. 2 a č. 3, Čestného prohlášení a bližšího 
popisu akce k žádosti o dotaci podanou systémem e-Dotace Plzeňského kraje (příloha č. 2) 
s celkovými plánovanými výdaji 1.279.000 Kč včetně DPH 

c) schvaluje spoluúčast města v případě schválení dotace na dofinancování projektu, a to ve výši cca 
640.000 Kč včetně DPH 

d) pověřuje Ing. Michaela Formana, starostu města, podepisováním dokumentace, Františka Kříže, 
Odbor kanceláře starosty, podáním žádosti o dotaci na PK do systému e-Dotace, realizaci v oblasti 
bezpečnosti a krizového řízení včetně evidence dokumentace dotace a vyúčtování a Bc. Miloslava 
Laňku, vedoucího strážníka Městské policie Horažďovice, kompletní realizací a evidencí 
dokumentace a vyúčtování projektu v části rozšíření a modernizace Městského kamerového 
systému (MKDS) Městské policie Horažďovice v souladu s právními předpisy 

- za realizaci usnesení zodpovídá starosta města a MěÚ, odbor KS  
 

25) Termín zasedání RM a ZM (25/R58/25)  

schvaluje: 
 termíny jednání RM 14.04.2025 ve 14:00 hod. 

     28.04.2025 ve 14:00 hod. 

     19.05.2025 ve 14:00 hod. 

     02.06.2025 ve 14:00 hod. 

     23.06.2025 ve 14:00 hod. 

     14.07.2025 ve 14:00 hod. 

 termín jednání ZM 07.04.2025 v 18:00 hod. 

  - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor KS 

 

 

 

 

 

  
 

   

 

 

 
 Ing. Michael Forman v.r.     Ing. Hana Kalná v.r. 

 starosta města       místostarostka města   


